



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Zgodnie z interesem kraju i pokoju światowego lud Paryża domaga się utworzenia RZĄDU JEDNOŚCI DEMOKRATYCZNEJ Bidault prosi o „inwestyturę”

PARYŻ (PAP). W wielomiej zlimowym — w... PARYŻ (PAP). W czwartek po po...

Lud Paryża i przedmówić pary... Bidault przed Zgromadzeniem Narodowym



Do Warszawy przybyła pierwsza delegacja młodzieźcza Chin...

Przemówienie Maurice Thoreza. Następnie przemówił Maurice Thorez...

Rezolucja. Po przemówieniu Thoreza zebrani przyjęli jednomyślnie następującą rezolucję...

Prowokacyjny wniosek USA uniemożliwia natychmiastową akcję w ONZ w sprawie greckiej

LAKE SUCCESS (PAP). 26. bm. komisja polityczna Generalnego Zgromadzenia ONZ kontynuowała dyskusję nad projektem rezolucji...

Posiedzenie Rady Państwa pod przewodnictwem Prezydenta RP. 26 października hr. pod przewodnictwem Prezydenta RP...

Depesze Prezydenta RP i Premiera z okazji Święta Czechosłowacji

Z okazji przypadającego 28. bm. Święta Narodowego Republiki Czechosłowacji, Prezydent RP. Bolesław Bierut i premier Józef Cyrankiewicz wysłali następujące depesze:

Protest FIAPP. Międzynarodowa Federacja Brych Wioślarzy Politycznych (FIAPP) wystosowała do Sekretarza Gen. ONZ Trygve Lie pismo, w którym stwierdza:

Ostra krytyka programu rządowego w parlamencie brytyjskim

LONDYN (PAP). W czasie debaty w Izbie Gmin 28 bm. z ostrą krytyką rządowego programu „oszczędnościowego” wystąpił poseł Solley...

„Wychowamy nowego człowieka — nowego artystę”

Wspólnym plenarnym zebraniem zwołanemu zjazd pedagogów i młodzieży Państwowych Szkół Artystycznych...

Naród niemiecki musi skończyć raz na zawsze ze zmorem wojny

Artykuł Prezydenta Piecka

BERLIN (PAP). — Prezydent Niemiec Republiki Demokratycznej — Pieck zamieścił w „Neues Deutschland” artykuł, w którym stwierdza, że naczelnym zadaniem rządu Niemiec Republiki Demokratycznej jest dążenie do zjednoczenia Niemiec...

Gzyn-Trzedkongsowy na Kielecczyźnie



Nowy szantaż USA wobec krajów marshallowskich

PARYŻ (Obst. wł.). Rozpoczynające się obrady OEEC (europ. adm. planu Marshalla) przykuwają uwagę komentarzami parasyckimi. Uwagają oni, że obawy o rolę miały charakter desygnujący dla przyszłego rozwoju organizacji. Amerykanie przywiązują ogromne znaczenie do zapowiedzianych rozmów, o czym „świadczy przyjazd Hoffmana (generalnego „administratora” planu Marshalla).

Chińskie wojska ludowe przełamały linie oporu Kuomintangu w prowincji Szensi

PEKIN (PAP) — Rzecznik Armii Ludowej charakterystyczny następująco o obecnej sytuacji wojskowej w Chinach północno-zachodnich. Wojska generalnego kuomintangowców Ma Pu-fang i Ma Hung-tiewa zostały zmieczone, a wojskiem nacjonalistycznym kierującym Chiung-nan grał pokonywać. Ludowe siły zbrojne, uderzając z centralnej części prowincji Szensi, przełamały linie obrony Kuomintangu w górach Taitung i otoczyły sobie przetrzebiło do Nan-tung — północnej brzozy, wpaść do prowincji Szechuan. Wojska ludowe operujące w północno-

Wielkie osiągnięcia socjalistycznej sztuki narodów Związku Radzieckiego są dla nas bezcennym wkładem w ogólnoludzką kulturę człowieka. Jednocześnie — głoszą rezolucja — od ruczanym kosmopolitycznym niewiarę w twórcze zdolności człowieka — naidu, odrucamy nacjonalizm, głoszący nieawidę człowieka do człowieka, odrucamy formalizm w sztuce, jako pręgi gąnczej kultury świata kapitalistycznego. W konkursach pierwszy krajowy zjazd pedagogów szkolnictwa artystycznego — jest nadzieją na ogólnoludzką kulturę człowieka. W konkursach pierwszy krajowy zjazd pedagogów szkolnictwa artystycznego — jest nadzieją na ogólnoludzką kulturę człowieka. W konkursach pierwszy krajowy zjazd pedagogów szkolnictwa artystycznego — jest nadzieją na ogólnoludzką kulturę człowieka.

Kary więzienia dla studentów

za prowokację w czasie procesji Bożego Ciała

W Sądzie Apelacyjnym w Warszawie wyrokiem z dnia 20 czerwca 1953 r. skazano na więzienie studentów Akademii Nauk i Politechniki: Henryka Rolskiego, Stanisława Burhardtów i Janusza Przywaczycy, oskarżonych o to, że 16 czerwca br. wyszali z uczestnictwem w procesji Bożego Ciała na ul. Krakowską w oknach Domu Akademickiego na Pl. Narutowicza, krzając: „Bielizny, szmaty oraz niesposoby piesonek”.

Sąd stwierdził, że podobne wystąpienia należy uznać za szczególnie szkodliwe i niebezpieczne, gdyż nępięra one działalności sił wrogich Polsce Ludowej.

W wyniku rozprawy Sąd Apelacyjny skazał osk. Rolskiego na 5 lat więzienia, osk. Burhardtów — na 3 lata więzienia, osk. Przywaczycę — na 1 rok więzienia.

Delegacja niemieckiego świata kultury przybyła do Warszawy

Na zaproszenie Zr. Literatów Polskich przybyła do Warszawy delegacja niemieckiego świata kultury. Delegacja wzięła udział w akademii ku czci Johanna Wolfganga Goethego, która odbyła się w Państwowym Teatrze w dniu 20 czerwca.

W skład delegacji wchodzi: PAUL WANDEL minister Oświaty Niemieckiej Republiki Demokratycznej, od wczesnej młodości działacz robotniczy, przesiedlony przez władze przed długimi latami w więzieniu. W 1930 r. sekretarz Okręgowego Komitetu KPD w Badenii, a następnie przewodniczący parlamentu miejskiego. Po dojściu Hitlera do władzy emigruje do Związku Radzieckiego. W 1945 wrócił do Niemiec i zostaje nacz. redaktorem centralnego organu KPD „Deutsche Volkszeitung”.

HANS GYSEL jest członkiem Rady Prezydenckiej i sekretarzem Zarządu Centralnego Odrodzenia Niemiec, od 16 roku życia należał do komunistycznego ruchu robotniczego. Był członkiem Krajowego Kierownictwa Międzynarodowej Kultury Robotniczej i ogólnoniemieckiego kierownictwa grupy „Czerwonych Akademików”.

Prof. dr JOHANNES STROU — prezydent Akademii Nauk należy do grona założycieli „Związku Kultury dla Odrodzenia Niemiec”. Liczne publikacje i odczyty przysporzyły dr Stroux nie tylko sławy postępowego naukowca, lecz także odważnego bojownika o pokój.

Dr POL WIECHERT, w r. 1933 emigrował do Palestyny, w r. 1935 wrócił do Niemiec, gdzie walczył z nazistowskim pobytem go obywatelstwa. 3 jego powieści emigracyjno-humane zostały na 10 języków.

JOHANNES WICHTER, najwybitniejszy poeta i pisarz współczesnych Niemiec. W r. 1933 Becher emigruje za granicę. Przewodzi aktywną walkę

NA NASZEJ FALI

FRANCO-KRACI

Proszę wybaczyć, że rozpoczął od kilku prymitywnych łatwych pytań i jeszcze łatwiejszych odpowiedzi.

— Dzieki czytelni pomocy general Franco odzyskał Hiszpanii wolność, przeto ten był utworzona Republika?

— Dzieki pomocy faszystowskich Włoch a zwłaszcza HITLEROWSKICH NIEMIEC?

— Jakimi sposobami żołnierzy składowi się własne „narodowe” wojska generala Franco, „obrońcy cywilizacji chrześcijańskiej”?

— Wojska „narodowe” gen. Franco, (frankowo), obrońcy cywilizacji chrześcijańskiej składają się głównie z najzamożniejszych marokańczyków, wyznawców Mahometta z otumanionych, zżartych nędzą i ciemnotą Maurów („Los Moros”).

— Po czyjej stronie opowiedział się gen. Franco w czasie wojny?

— General Franco nie ukrywał swojej żarliwej sympatii dla hitlerowskich Niemiec i wysłał na front wojenny „szpęgawca” w imieniu swemu patronowi, Hitlerowi, kilka większych samolotów wojennych, między innymi samoloty „Blightnie Dwyjki”, która dostała zresztą błękitne lanie.

— Gdzie schronili się wybitni hitlerowcy i współpracownicy z Hitlerem faszystowskiej narodowości? W jaki sposób władza belgijskich faszystów Dorelle?

— Wybitni hitlerowcy i faszysto-różni narodowości w roczną Degrelle’a ukiepli pod opiekunczką skrzydła gen. Franco, i słusznie.

— General Franco nie ukrywał swojej żarliwej sympatii dla hitlerowskich Niemiec i wysłał na front wojenny „szpęgawca” w imieniu swemu patronowi, Hitlerowi, kilka większych samolotów wojennych, między innymi samoloty „Blightnie Dwyjki”, która dostała zresztą błękitne lanie.

Aleksander Gatow

Miliony ludzi w ZSRR czytają książki polskich pisarzy

Moskwa, w październiku.

W dawnej Polsce postępowy czytelnik znał i ceniał literaturę polską. Zanim wyjechał z kraju, czytał powieści Orzeszkowej, Prusa, Reymonta, Daniłowiczowskiego, Zeromskiego i wielu innych.

Dolichočas zachowywał się w bibliotekach radzieckich przedrewolucyjnych, nie dawając żadnego wydawnictwa przekładu polskiej poezji.

W okresie władzy radzieckiej utworzyło się wiele bibliotek, które w wielu miastach i wioskach, w tym w Warszawie, przystąpiły do wydawania i rozpowszechniania literatury polskiej. W tym celu wydano wiele tłumaczeń utworów Słowackiego.

W języku rosyjskim istnieją jedynie nieliczne przekłady Mickiewicza, żądając tłumaczono utwory Słowackiego.

KONOPNICKA NA USTACH LUDU

W języku rosyjskim istnieją jedynie nieliczne przekłady Mickiewicza, żądając tłumaczono utwory Słowackiego.

Made tłumaczono poezji Konopnickiej, które ukazały się w Rosji przed rewolucją, nie dawając żadnego wydawnictwa twórczości tej wybitnej poetki.

Należy jednak wspomnieć, że wiersz Konopnickiej „A gdy pośleć krol na wojnę” cieszył się w Rosji wielką popularnością, iż uchodził za rosyjską pieśń ludową.

Ukazały się również przekłady „Miekości Komedii” i „Irydionia” Krasinskiego. Wydane luksusowo, w

Wzrasta bezrobocie w krajach kapitalistycznych i spada stopa życiowa mas

Wniosek SFZZ w ONZ

NOWY JORK (RAP). W związku z debatą nad zagadnieniem pełnego zatrudnienia i stabilizacji gospodarki przemysłowej, wniosła na przódcebienny Komisji Ekonomicznej Zgromadzenia ONZ program walki z kryzysem i bezrobociem, opracowany przez Światową Federację Związków Zawodowych.

Program SFZZ zgłoszony uprzednio do Rady Ekonomiczno-Społecznej ONZ w Genewie. domaga się od wzeszy takich państw: dotychczasowych bezrobocia następujących kroków:

- 1) Wprowadzenia szerokich ubezpieczeń społecznych, podwyżki płac i ubezpieczeń socjalnych na rzecz robotników dla zwiększenia siły nabywczej mas i rozszerzenia rynku wewnętrznej;
- 2) kontroli działalności i zysków trustów i innych monopolów oraz kontroli cen;
- 3) skrócenia czasu pracy;
- 4) stworzenia szerokiego systemu szkolenia zawodowego;
- 5) zastosowania wszelkiego rodzaju robót publicznych;
- 6) redukcji wydatków na zbrojenia;
- 7) oparcia międzynarodowej wymiany handlowej na zasadach niezależności gospodarczej i politycznej poszczególnej krajów;

Warszawscy architekci pracują zespołowo

Centrale Biuro Projektów zwalczyło opóźnienia

Do chwili powstania Centralnego Biura Projektów Architektonicznych i Budowlanych — CBP. AB. (18 września ub. roku) istniała duża rozbieżność między dostarczaniem planów a szybkością ich realizacji. Drobne, uwiecznione plany systemów chałupniczych, pracowniowskich, szeregowych architektów nie nadawały się do realizacji systemem budowlanym. W roku bieżącym, gdy Centrale Biuro rozpoczęło praktyczną swą działalność — dysproporcje te zaczęły stopniowo znikać, zmalała liczba opóźnień, wynikłych z przyczyn zbyt powolnego i niesystematycznego wykonania w roku przeszłym opóźniać z tego powodu w ogóle

niech architektów z okresu przed powstaniem Centralnego Biura, obecnie nastąpiło skupienie projektowania. W Warszawie oddział główny tego Biura posiada 8 specjalnych biur budowlanych, zajmujących się wykonywaniem projektów: architektury, techniki budowlanej, specjalnych (jak np. projekt oddziału Zimku), budowlanki wiejskiej, techniki komunikacyjnej, techniki sanitarnej (np. projektów i kanalizacji), urbanistycznej i projektów Szynkiel, Kolej Miejskiej. Ponadto na terenie istnieje 13 oddziałów wojewódzkich.

Dzięki temu rozdzieleniu organizacji, jak również dzięki realizowaniu pełnej pracy zespołowej, połączonej ze współpracownictwem, można mówić w odniesieniu do tego Biura, iż jest ono wieloletnim przedsiębiorstwem państwowym — produkującym projekty. „Przedsiębiorstwo” to zatrudnia obecnie ok. 2000 osób, z czego na personel techniczny

Aragon i Carrel

zostali uwięzieni

PARYZ (PAP). — W głównym procesie przeciwko wybitnym pisarzom francuskim, Aragonowi i zastępcy redaktora naczelnego „Humanite”, Carrelowi — oskarżonym o rozszerzanie „faszystowskich wiadomości” — spadł wyrok uwięzienia.

Przysłany korespondent „Pravdy”, Jurij Żukow, komentując treść wyroku uwięzniającego, stwierdził, iż „kłamliwie odwołano się do oskarżenia, a zarzucenie było tak oczywiste, a zarzucenie było tak oczywiste, że nie było potrzeby, aby wchodzić w dyskusję”. SŁAW.

Debisz uznany za pokonanego po wygranej walce

W międzywojennym meczu polski pięściarz Polska przegrała z Finlandią 10:6. Zawodnicy polscy przybyli do Helsinck zaledwie na 4 i pół godz. przed meczem, toteż zmęczenie podrażniło ich i ulegli oni pokonaniu.

Faworem walczyli niezbyt czysto i szczerze zwycięzcy. Niektórzy uważają, że walczyli zalewając uwagę za atakowaniem głową.

Wyknił walki w muszeli — Wołkacki przegrał, po wyrównanej walce, z Hamalainenem, walczącym z odwrótną pozycją.

Niejednokrotnie poeci radzieccy dziełami, jakie wytworzyli współpracownicy, jak wytworzyła na nich potęgę słowa poetki Mickiewicza i Słowackiego, i wspólnie starali się przezwyciężyć trudności, wyalniające się podczas pracy nad przekładami.

Pisarze radzieccy zawierają obecnie znajomość z wybitnymi poetami nowej Polski, przede wszystkim z Julią Tuwimem, z całokształtem jego twórczości, poczynną od młodszych dzieł, począwszy od ostatnich jego wierszy.

Czytelnik radziecki od dawna zna Tuwima jako przyjaciela kraju radzieckiego, doskonałego tłumacza klasycznej literatury radzieckiej.

Niedawno Państwowe Wydawnictwo Literatary Dziecięcej w Moskwie wydało tom wierszy Tuwima dla dzieci z rysunkami Konaszewicza. Do zbioru wchodzi „Przekłady S. Baraszkina i S. Mikolajewicza” z wierszami „Alfabet”, „Okulary”, „Janek”, „Pisze radio” i in.

Był to wspaniały podarunek naszej dzielnicy. Nieraz słyszałem malców uciekających na pamięć wierszy Tuwima.

Oczywiście dzieła radzieckie nie pozwalały bezcełowej pracy Janika, który czepał wóde siem i ujęty ptałiżda, ale nie kryją się z objawami „głębokiego, mądrego, malkultego” „Charli” Chaplina, który wszystkim „obni” nie tak jak trzeba, a nawet wymosił z domu kresło, by zaoferować je zmęczonej szkiepce.

Przegląd prasy

»Doganianie« planu

SZUKAJĄC przesyłny, który złote Sły się na sukcesy kopalni „Sosnowice”. R. Jurus w „Trybunie Ludu” zwraca uwagę na b. istotny problem równomiernego rozłożenia pracy, co pozwala na wykonanie planu w sposób systematyczny, bez gwałtownych skoków.

Podkreślają też cechę pracy „Sosnowic” — pisa autor — 24 miesięcy wzięli udział w planie, który w całości ukończyli w tym czasie. Na początku miesiąca kopalnie te „dotychczas”, a pod koniec miesiąca „dotychczas” — czasem z powolnością, ale też z energią, bez powodzenia.

Dla zilustrowania pracy w kopalni „Sosnowice” w odróżnieniu od innych kopalń, które „doganiają” plan, autor przytacza następujące cyfry:

W maju br. „Sosnowice” wykonał 119,3 proc. w czerwcu — 107,9 proc. w lipcu 109,4 proc. w sierpniu 100,4 proc. w wrześniu „Sosnowice” nie dogada planu po czwarty do połowy miesiąca, ale od samego początku „dotychczas” — czasem z powolnością.

Wyciągając ostateczne wnioski i pracy w kopalni „Sosnowice”, autor zwraca uwagę, że zlikwidowanie „burawki” nastąpiło dzięki harmonijnej pracy całego „złoty” — planu, który nie dotychczasowych zadań produkcji i innych. Red. Jurus rozpatrując tę sfery zagadnienia, podkreśla moment: autoru: w hierarchii górniczej.

Musimy walczyć o autorytet i wypracowanie planu. To bardzo ważne ogniwo kopalni. Na nim, tym ogniu, nie można postawić. Musimy walczyć o autorytet i wypracowanie planu. To bardzo ważne ogniwo kopalni. Na nim, tym ogniu, nie można postawić. Musimy walczyć o autorytet i wypracowanie planu. To bardzo ważne ogniwo kopalni. Na nim, tym ogniu, nie można postawić.

W końcowych uwagach czytamy: „...na kopalni „Sosnowice” właściwy podział pracy i dobra współpraca administracji, ostatecznej partii i organizacji związanej przyczyniły się m. in. do uszczelnienia autorytetu całego dozoru kopalniowego.”

Jan Planowski

charge d'affaires przy Rządzie Chin Ludowych

Podsekretarz Stanu w Min. Spraw Zagranicznych dr S. Leszczyński wyznaczył 27. bm. depeszę do p. Czu En-hai, premiera i Min. Spraw Zagranicznych w Chińskiej Republice Ludowej, w której zawiadamia go, że Jan Planowski mianowany został chargé d'affaires przy Rządzie Centralnym Chińskiej Republiki Ludowej.

Miesiąc Przyjaźni

Polska-Radzieckiej

Przypadek „Miesiąca Przyjaźni” charakterystycznie wyrażała udział uczestników we wszystkich imprezach oraz dalsze zwiększenie się liczby robotników TPP-R.

Wielki sukces odnosił masowym udziałem robotników i młodzieży na wiecach i koncertach, których uczestnikami byli wszyscy mieszkańcy ZSRR.

Filmy radzieckie w kinach 60-tych osiągnęły już pod koniec września, w stanskich kin obywatelskich uczestniczyło ponad 200.000 osób.

W woj. rzeszy ogłoszono do 1. października 2200 odczytów.

Niepowodzenie pięściarzy w Helsinkach

Finlandia Polska 10:6

Debisz uznany za pokonanego po wygranej walce. W międzywojennym meczu polski pięściarz Polska przegrała z Finlandią 10:6. Zawodnicy polscy przybyli do Helsinck zaledwie na 4 i pół godz. przed meczem, toteż zmęczenie podrażniło ich i ulegli oni pokonaniu.

Faworem walczyli niezbyt czysto i szczerze zwycięzcy. Niektórzy uważają, że walczyli zalewając uwagę za atakowaniem głową.

Wyknił walki w muszeli — Wołkacki przegrał, po wyrównanej walce, z Hamalainenem, walczącym z odwrótną pozycją.

Niejednokrotnie poeci radzieccy dziełami, jakie wytworzyli współpracownicy, jak wytworzyła na nich potęgę słowa poetki Mickiewicza i Słowackiego, i wspólnie starali się przezwyciężyć trudności, wyalniające się podczas pracy nad przekładami.

Pisarze radzieccy zawierają obecnie znajomość z wybitnymi poetami nowej Polski, przede wszystkim z Julią Tuwimem, z całokształtem jego twórczości, poczynną od młodszych dzieł, począwszy od ostatnich jego wierszy.

Czytelnik radziecki od dawna zna Tuwima jako przyjaciela kraju radzieckiego, doskonałego tłumacza klasycznej literatury radzieckiej.

Niedawno Państwowe Wydawnictwo Literatary Dziecięcej w Moskwie wydało tom wierszy Tuwima dla dzieci z rysunkami Konaszewicza. Do zbioru wchodzi „Przekłady S. Baraszkina i S. Mikolajewicza” z wierszami „Alfabet”, „Okulary”, „Janek”, „Pisze radio” i in.

Był to wspaniały podarunek naszej dzielnicy. Nieraz słyszałem malców uciekających na pamięć wierszy Tuwima.

Oczywiście dzieła radzieckie nie pozwalały bezcełowej pracy Janika, który czepał wóde siem i ujęty ptałiżda, ale nie kryją się z objawami „głębokiego, mądrego, malkultego” „Charli” Chaplina, który wszystkim „obni” nie tak jak trzeba, a nawet wymosił z domu kresło, by zaoferować je zmęczonej szkiepce.

P.ikarze albańscy przybyli do Warszawy

Do Warszawy przybyli już przedstawiciele albańscy.

Przed zjednoczeniem ruchu ludowego

Chłopi powiatu częstochowskiego deklarują w ramach czynu kongresowego szereg poważnych zobowiązań

We wszystkich gminach powiatu częstochowskiego odbywają się obecnie zebrania, na których ludność wiejska deklaruje szereg zobowiązań w związku ze zbliżającym się Kongresem Zjednoczeniem Stronnictw Ludowych. Czynniki przedkongresowy powiatu częstochowskiego przybrał już poważne rozmiary.

Wartość zobowiązań podjętych przez ludność gminy Lipie przekracza 32000 zł. Gmina Lipie zadeklarowała odczynienie 15 km. budowę nowej drogi, budowę boiska sportowego w Paźnicznych oraz wykopanie rowów ściekowych na odcinku pół kilometra.

Gmina Opatów postanowiła całkowicie zmodernizować gromadę „Wilkośsko” do dnia 10 listopada br., uruchomić nową świetlicę, przeprowadzić naprawę drogi Opatów — Iwanowice oraz zjednać szereg nowych członków Stronnictwa Ludowego. Mieszkańcy gminy Panki uchwalili

przeprowadzić w ramach czynu przedkongresowego remont budynków gospodarczych przy szkole w Truskosławach, reperację kilku dróg oraz wykonać z nadwyżką plan odstawy buraka cukrowego.

Gmina Przychów zadeklarowała budowę nowej drogi Staropól — Wierciec, dostawę kamienia na budowę szkoły w gromadzie Syngotka oraz odstawić z nadwyżką, podobnie jak gmina Panki, zabrane buraki cukrowe. Gmina Kamienna Polska postanowiła lepsze obliczyć wełny naszego terenu. (kra).

częstochowskiego odbywają się obecnie podobne zebrania, na których mieszkańcy poszczególnych gromad podejmują szereg dalszych zobowiązań.

Trudno jeszcze w tej chwili mówić o ogólnej wartości czynu przedkongresowego ludności powiatu częstochowskiego, w każdym bądź razie realizacja zobowiązań przedkongresowych przyczyni się poważnie do zmniejszenia lepste oblicza wełny naszego terenu. (kra).



Częstochowski „Wiókniarz”, który miał w tym roku kilka dobrych rozegranych meczów, awansował do II Ligi. Na zdjęciu drużyna „Wiókniarz”. Słoj, nie lewaj; Jędrzejewski, Janik, Rudzki, Matek, Wolbiś, Malicki, Dudek, kierownik drużyny Małec. Klęcza: Nowowiejski, Mułarczyk, Gawlik, Florczyk i Kunkiel.

Jutro odbędą się wybory do Pow. Rady Związków Zawodowych

W dniu jutrojszym — niedziele 30 bm. w sali fabryki „Warta” odbędzie się z udziałem specjalnie wybranych przez poszczególne związki zawodowe delegatów komisja, na której między innymi przeprowadzono będzie wybrany nowego plenum Powiatowej Rady Związków Zawodowych.

W wygłoszonym na początku obrad referacie politycznym, omówiona została rola związków zawodowych w obecnym etapie, a w sprawach przedstawiania będzie dotychczasowa działalność tej Powiatowej Rady Związków Zawodowych jak poszczególne z nich związków.

Oprócz wyboru nowego plenum

PRZYZ konferencja wybierze delegatów na zjazdowe obrady na sześć lub siedem dni.

Konferencja rozpocznie się o godz. 9-ej rano.

Poranek muzyki, tańca i pieśni radzieckiej

Jutro 30 b. m. o godz. 11-tej w Państw. Teatrze Wielkim odbędzie się zorganizowany przez komitet mieszczański pogłębiania przyjaźni polsko-radzieckiej „Poranek muzyki, tańca i tańca”, poprzedzony prelekcją poświęconą walce ZSRR o pokój.

Udział w poranku biorą: Miejska Orkiestra Symfoniczna, chór partyzancki „Pochodnia”, kwartet śpiewaczy PZPR, zespół baletowy teatrów państwowych, solista Józef Idzior oraz uczeń Liceum Państwowego i członkowie Z. Z. Wiókniarza — recytacje. Występ wolny.

GO NA TO ELEKTROWNIA?

Jak wiadomo, urządzenia techniczne częstochowskiej elektrowni, znajdujące się na Zawodziu, tuż za kościołem św. Zygmunta. W pobliżu elektrowni mieści się szpital chirurgiczny, największe targowisko miasta i domy mieszkalne. Elektrownia znajduje się więc w niezbyt fortunnym miejscu, ale na to nic poradzić nie można, poza stwierdzeniem, że dawniej nie planowano na dalszą metę i nie przewidywano rozbudowy miasta.

Nie o to jednak chodzi, lecz o fakt, że w stosunku do innych zakładów przemian od elektrowni jest mocno zadymione sadzą i dymem, wydobywającym się z komina elektrowni. Sadza i drobne ziarenka węgla, większą się do domów, a co gorsza wieją się i do szpitala chirurgicznego.

Personal szpitalny mimo największych wysiłków jest bezradny i nie może utrzymać takiej jakości jako w szpitalu był powinna.

W tej sytuacji jedynym wyjściem byłoby założenie na komin elektrowni specjalnych filtrów, które zmniejszyłyby do minimum zadymienie tej dzielnicy.

W roku ubiegłym „Życie” poruszyło podobną sprawę. Chodziło wówczas — zdaje się, o miejscową kapełuszownię. Apel „Życia” nie minął bez echa i kapełuszownia dzięki użyciu specjalnych filtrów, uwinola mieszkańców sąsiadujących ulic od plagi dymu i sadzy.

Spodziewamy się, że elektrownia częstochowska również dołoży starań, aby uczynić wszystko, aby obecny stan rzeczy na Zawodziu uległ zmianie na lepsze.

Proszą o to mieszkańcy Zawodzia, a zwłaszcza chorzy w szpitalu chirurgicznym.

Dzień Częstochowy

WINOGRONA W SKLEPACH „JEDNOŚCI”
Do Częstochowy nadeszły już drugi transport winogron z Bułgarii, który został rozprowadzony w sklepach „Jedność”. Winogrona można nabywać w dowolnej ilości po 350 zł za kg.

ZMIANA GODZIN SEANSÓW W „BAŁTYKU”
W kinie Bałtyk zmieniono godziny seansów. Obecnie rozpoczynają się one o 15.30, 17.30 i 20.

CO I GDZIE? TEATRY
Teatr Wielki — godz. 19.30 Pan Damazy.
Teatr Kameralny — Dom Kobiet; godz. 19.30.
Teatr Powszechny — godz. 19.15 świetlicza „Warty” — Szczygliwski zaulek.

KINA
Wolność — Bitwa stalingradzka.
Tęcza — Bitwa stalingradzka.
Bałtyk — Sąd honorowy.
Fotoplastikon — Pięknio wybrzeża Dunaju.

TELEFONY
Komenda Miasta M. O. — 10-05.
Straż Pożarna — 22-22.
Pogotowie Ratunkowe — 23-45.

DYŻURY APTEK
„Ślask” ul. Zymierskiego nr 4.
„Staromiejska” Stary Rynek nr 30.
E. Lembie, Raków ul. Towarzystwa nr 1.

TESTY OBJAŚNIAJĄCE DO FILMÓW
Powiatowy Ośrodek Rozwojowstwa i Filmów, rozprowadzi w przyszłym miesiącu do szkół częstochowskich i w powiecie, dodatkowe teksty objaśniające do filmów szkolnych. W bieżącym roku szkolnym na ten sam temat teksty objaśniające rozprowadzono już do około 100 szkół.

FILMY RADZIECKIE W ŚWIETLICACH
Dzięki staraniom Powiatowej Rady Związków Zawodowych, świetlice fabryczne i związkowe w naszym mieście i w powiecie, mają możliwość zapoznania się z dorobkiem filmowym ZSRR. Poza zakupionymi przedstawieniami w miejscowych kinach, filmy są również będą wyświetlane również w świetlicach.

LIGA KOBIEC MYŚLI O GWIAZDCE DLA DZIECI
Kolo Ligii Kobiet przy MO. organizuje w dniu 5 listopada w sali Domu Rzeczności Kościuszkowskiej w wielką zabawę dziecięcą, z której dochód przeznaczony będzie na zorganizowanie gwiazdki dla dzieci.

POSIEDZENIE PRN
W dniu dzisiejszym — sobota 29 bm. o godz. 9-iej rozpoczęło się planowane posiedzenie Powiatowej Rady Narodowej, na którym, poza sprawozdaniem starszy i Powiatowej Komisji Kontroli Społecznej zostały omówione aktualne sprawy powiatu.

Drugą wieczorową szkołę PZPR-u uruchomiono w Częstochowie

Realizację szerokiego planu szkolenia w wszystkich członków PZPR Wydział Szkoleniowy Komitetu Miejskiego

oferowała szereg melodii radzieckich i polskich, po czym wyświetlono ciekawą przezroczą pt. „Na straży pokoju”.

W Szkole Pracy Społecznej, w akademii wzięli m. in. udział prezydent miasta Kucharski, przedstawiciele PZPR, ZMP, i grono nauczycielskie. Po zęgnięciu przewodniczącego samorządu szkolnego Litwinińskiego i referata o uc. III kl. Kwaczali, na temat „Związek Radziecki jest pokojem”, w części artystycznej odbyły się przednie uroczystości i uczniom SPZ, którzy oddawali kłosa, wiersze i wiersze autorów radzieckich, a orkiestra szkolna na odegrała wiązankę pieśni radzieckich.

W tedne randzie
TURNIEJ TENISISTÓW ZWIĄZKOWCA
O godz. 14-iej rozpoczyna się dzisiaj, tj. w sobotę 29 bm., na kortach Związku kowca przy ul. Kilińskiego 10 turniej w kategorii tenistów tego zreszenia w weterani seniorów i juniorów.

MECZ WŁÓKNIARZ — SKRA ODWOŁANY
Jutro miał się odbyć mecz bokserski o mistrzostwo Skra — Wiókniarz. Po nieważeniu meczu, w związku z tym, że nie został omdowiony i odbędzie się w innym terminie.

SKRA JEDZIE DO STALI SOSNOWIEC
Na niedzielę 30 bm. Skra wyjeżdża do Sosnowca, gdzie spotka się z tego rocznym mistrzem polskiej A-klasy, Stalą (d. Unia).

POTRÓJNY ZAMACH SAMOBÓJCZY
Stanisława Krzysztofowicz (Al. Wolności 7) popełniła zamach samobójczy przez podcięcie sobie gardła oraz napisanie się denaturata. Odratowana i przewieziona do szpitala Ubezpieczalni Społecznej Krzysztofowicz wykroczyła z pięt na bruk, odnosząc poważne obrażenia. Stan jej jest b. ciężki.

TRAGICZNY WYPADEK NA TORZE
20-letnia Alfreda Beresko z Nowej Wsi obok Kamienicy Polskiej wpadła pod pociąg, doznając urwania obu kończyn. Przewieziona do szpitala chirurgicznego na Zawodziu Alfreda Beresko zmarła po operacji.

Poważne osiągnięcia ZAMP w Częstochowie nie usprawiedliwiają niedociągnięć które trzeba usunąć w życiu akademickim

Częstochowski Okręg Związku Akademickiej Młodzieży Polskiej z jedno

działalność zeszeroczną ZAMP-u można by ocenić pozytywnie, jeśli się weźmie pod uwagę to, że częstochowska organizacja wygrała współzawodnictwo ze środowiskami katowickim w stosunku 1 do 3.

Za dobrą ocenę przemawiają także osiągnięcia konkretne. Ubiegły rok oca chnie rozwój organizacji pod względem ilości członków i kół.

Na dobro ZAMP-u należy zapisać uruchomienie dwu Uniwersytetu Robotniczego, które przetrwałoby ponad 200 młodzieży robotniczej, częstochowskich zakładów pracy oraz 2 niedzielne uniwersytety świetlicowe, w których studenci braли udział w akcji współpracy ze sobą na polu nauki i kultury.

Duży też wkład wnieśli ZAMP-owcy w akcji uświadamiającej studentów nie zorganizowanych, w neutralizowaniu wpływów reakcyjnych na młodzież. To są najważniejsze osiągnięcia.

Gdybysmy jednak poprzestali na tym, nie oddalibysmy we władania światła pracy tej organizacji. Oprócz powyższych kredytowych są też i porcje debetowe. ZAMP za mało interesuje się sprawami życia studenckiego, sprawami młodzieży w środowiskach stypendialnych, bursumi i stołówkami. Za mały też wkład w prace kół naukowych. Współpraca z organizacjami szkolnymi, fabrycznymi i chłopskimi była niska. ZAMP nie prezentuje się w sposób należyty w środowiskach młodzieży robotniczo-chłopskiej, odrywając się od mas.

Wiele w tym było winy wynikającej z konstrukcji ZAMP-u jako autonomicznej organizacji w łonie ZMP. Ostatnio jest tendencja, prowadząca do zniesienia tego wydzielenia i podporządkowania ZAMP-u organizacji wojewódzkiej ZMP.

Podczas uroczystego otwarcia szkoły partyjnej po zęgnięciu wykładów przez ob. A. Kona, z celem i zadaniem szkolnej spoznania zabranych przedstawiciel Kom. Woj. PZPR ob. Hudyka, po czym zebrani wybrali starostą ośrodka ob. Piaseckiego, który oddał głos kierownikowi szkoły partyjnej ob. Dąbrowskiemu, celem wygłoszenia pierwszego referatu na temat jak rozwijało się społeczeństwo ludzkie”.

Wykładawcom w nowouruchomionym ośrodku szkolnym są dyr. Dąbrowski, Żurawski, Zarankiewicz i Strójny.

Staraniem Kola Miejskiego i Powiatowego Towarzystwa Przyjaźni Polsko — Czechosłowackiej oraz powiatowej komisji, która organizowała ten uroczysty akademii, a okazji przypadającego w dniu 28 bm. Święta Narodowego Czechosłowacji; Akademia przewiduje oprócz części oficjalnej, obszerną część artystyczną.

Częstochowa godnie uczy Święto Narodowe Czechosłowacji

Staraniem Kola Miejskiego i Powiatowego Towarzystwa Przyjaźni Polsko — Czechosłowackiej oraz powiatowej komisji, która organizowała ten uroczysty akademii, a okazji przypadającego w dniu 28 bm. Święta Narodowego Czechosłowacji; Akademia przewiduje oprócz części oficjalnej, obszerną część artystyczną.

na którą złoży się występy zespołów świetlicowych oraz szkolnych. Kierownictwo artystyczne objął Teatr Państwowy w Częstochowie.

Impreza ta odbędzie się dnia 29 bm. w sobotę o godz. 18-tej w sali Gimn. i Lic. H. Stenkiewicz — III Aljeja.

Zarząd T-wa posiada członków i sym patyków o jak najliczniejszej liczbie udziału w Akademii, celem należytego uczczenia Święta Narodowego bratniego go narodu.

W ostatnich dniach społeczeństwo częstochowskie znów przejawia znaczne zainteresowanie sprawą odzyskania dzielnic po dawnym getcie, do którego wchodziły są stoły akcesy do akcji tych czy innych związków i zreszeń.

Na specjalne uznanie zasługują oby watekskie stanowisko, jakie zajęło do wódto i żołnierze miejscowego garnizonu, którzy zobowiązali się przystąpić do pracy przy odzyskaniu getta.

Młodzież szkolna Częstochowy weźmie udział w konkursie filmowym

Okręgowy Ośrodek Rozwojowstwa i Filmów, w porozumieniu z Kuratoriami i Inspektoratami Szkolnymi, ogłosił wielki konkurs filmowy dla młodzieży szkół podstawowych i średnich, w których spoznaniu zabranych przedstawicieli Kom. Woj. PZPR ob. Hudyka, po czym zebrani wybrali starostą ośrodka ob. Piaseckiego, który oddał głos kierownikowi szkoły partyjnej ob. Dąbrowskiemu, celem wygłoszenia pierwszego referatu na temat jak rozwijało się społeczeństwo ludzkie”.

Wykładawcom w nowouruchomionym ośrodku szkolnym są dyr. Dąbrowski, Żurawski, Zarankiewicz i Strójny.

Staraniem Kola Miejskiego i Powiatowego Towarzystwa Przyjaźni Polsko — Czechosłowackiej oraz powiatowej komisji, która organizowała ten uroczysty akademii, a okazji przypadającego w dniu 28 bm. Święta Narodowego Czechosłowacji; Akademia przewiduje oprócz części oficjalnej, obszerną część artystyczną.

Wynik konkursu zostanie ogłoszony 30 listopada br. a w formie ogólnopolskiej 20 grudnia.

Żołnierze wezmą udział w odzyskaniu getta

W ostatnich dniach społeczeństwo częstochowskie znów przejawia znaczne zainteresowanie sprawą odzyskania dzielnic po dawnym getcie, do którego wchodziły są stoły akcesy do akcji tych czy innych związków i zreszeń.

Na specjalne uznanie zasługują oby watekskie stanowisko, jakie zajęło do wódto i żołnierze miejscowego garnizonu, którzy zobowiązali się przystąpić do pracy przy odzyskaniu getta.

OGŁOSZENIA DROBNE

NIEBUCHOMOCI
Sprzedam domki oraz morze ziemi. Władomir: Zareznik k/Wyczerz. Wra czek Franciszek. 3854-0

HANDLOWE
Okazja wzmiancz w motorkiem, wazlikowy sprzedam. Waszyngtona 20.8. 3803-1

PRACA ZAOFIAROWANA
Potrzebna dziewczyna do pomocy domowej i handlowej do dwóch osób. Chłopińskiego 163/169. 3807-0

PRACZ ZAOFIAROWANA
Potrzebny pomocnik katecholski ożniany z kuciem koni. Katowicka 3. 3859-0

UNIEWAZNIENIA I ZGUBY
Zgubiono — Indeks 237/L Uniwersytet Łódzki na nazwisko Synoradzka Ligia. B-89097

Zgubiono kartę rejestracji wojkowej wjazd przez Gimn. Olsztyn na nazwisko Bąk Józef. 3852-1

Zgubiono legitymację Ubezpieczalni Społecznej Częstochowa na nazwisko Bannaszek Anna. 3855-1

Zgubiono legitymację Zw. Zawodowców Metalowców na nazwisko Nurek Jan. 3851-1

Zgubiono książeczkę inwalidzką oraz dane osobisty (kennarkta) wyd. na nazwisko Sapek Kazimierz. 3857-1

Zgubiono legitymację Zw. Zaw. Metalowców wyd. na nazwisko Sitek Franciszek. 3860-4

RÓZNE
Ostrzegam, za wszystkich rozpoczynających odnośnie mojej osoby, nieprawidłowej wiadomości pościnę do odpowiedzialności sądowej, Hudek Marian, student Politechniki Łódzkiej. 8774-0